i
O0/71€11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemeHne Macimxara ot 27 nexabps 2024 roga Ne 270 "O
6romxkere cena TumodeeBka AylmekoIbCKOro paiona Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne macnuxata Aynuekoibekoro paiiona Kocranarickoit o6iactu ot 17 Hosi6ps 2025
rozxa Ne 385

AynuexonbCckuid pailonHbiii Maciuxat PEIINIJIL:

1. Baectu B pemenue macinuxara "O Orwomkere cena TumodeeBka AyaueKoiIbCKOTO

paitona Ha 2025-2027 roast" ot 27 nekadbpst 2024 roma Ne 270 cnemyronue N3BMEHEHHUS:

MYyHKT 1 yKa3aHHOTO pelieHus U3JI0KUTh B HOBOM peAaKIINU:

"1. YTBepauth Oroker cena TumodeeBka Ha 2025-2027 To1bl COTIIACHO MPUIIOKEHUAM 1
, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roj B cleayromux oobemax:

1) noxoawl — 48 500,5 ThiCAY TEHTE, B TOM YHCIIC T10:

HaJIOTOBBIM MOCTYTUICHUSAM — 6 552,0 ThICSIUM TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIEHUSIM — 35,0 THICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’ku OCHOBHOTO KarnuTtaina — 0,0 TeiCs4 TeHTe;

noctyrieHussM TpaHcpeptoB — 41 913,5 Teicsu TeHre;

2) 3aTpatsl — 50 123,6 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe 610 keTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npodunur) 6romkera — - 1 623,1 Thicsiua TEHTE;

6) dunancupoBanue aedunurta (Mcnoab3oBaHue npodunnrta) 6romrera — 1 623,1 Thicsaua
TeHre.";

NpUJIoKeHue 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3JI0KUTh B HOBOW pENaKIHU COTrJIACHO

MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B nectue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpesncenarenp palflOHHOIO Macjauxarta /1. Korimmbaen
IIpunoxenue
K pElICHUIO MacluXarta
ot 17 nHostoépst 2025 roma
Ne 385
IIpunoxenue 1
K PEIICHUIO MacIInXara
ot 27 nexabps 2024 roga
Ne 270

Bromxer cena TumodeeBka AymiekoIbckoro paiiona Ha 2025 roxg

Kareropus

Kracc



01

04

05

04

ITongxnacc

HaumenoBanue

5

1. Joxompr

Hanorossie nocryruienus
TTomoxonHbIi HAJIOT

NuauBunyanbHbIi
MOJOXOJJHBIM HaJIoT

Hanoru Ha coOCTBEHHOCTD
Hasnoru Ha umyuiectBo
3eMeIbHBIA HAJIOT

Hanor na TpaHcnopTHbIe
cpelncTBa

EquHEBIN 3eMeNnbHBIN HAJIOT

BHyTpenHue Hanoru Ha
TOBApHI, pabOTHI U YCIYTH

IMoctynnenus 3a
HCIIOJIB30BaHUE
MPUPOIHBIX M APYTHX
pecypcos
Henanorossie
MTOCTYIUICHUS

Itpadsl, MeHH, CAHKIUH,
B3BICKAHHUS, HaJaracMbie
rOCyJapCTBEHHBIMU
VUpEKIACHUSIMH,
(UHAHCUPYEMBIMH W3
TOCyIapCTBEHHOTO
OrokeTa, a TakKxke
CONCPKANIUMUCT |
(bUHAHCUPYEMBIMH U3
OromxeTa (CMETHI PacXxo/I0B
) HamumonanpHoro banka
Pecnry6mmku Kazaxcran

HITpadsl, nenu, caHKIMH,
B3BICKaHMsI, HallaraeMble
rocy/1apCcTBEHHBIMHU
YUpeKACHUIMH,
(buHAHCUPYEMBIMH W3
rOCyJIapCTBEHHOTO
OrojkeTa, a TakKxke
colepXalulUMUCs |
(uHaHCHDYEMBIMH W3
OromxeTa (CMETHI pacXxo/I0B
) HammonamsHoro banka
Pecrry6muku Kazaxcran, 3a
HUCKIIUYECHHUEM
NOCTYIJICHUH oT
opraHuzanuii HeQTSIHOTO

CymMa,
TBICSY TCHTE

6
48500,5
6552,0
1644,0

1644.0

4043,0
112,0
39,0

3130,0
762,0

865,0

865,0

35,0

25,0

25,0



06

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

01

DyHKIMOHANIbHAS OATPYIIa

124

cektopa u B DoHJ
KOMIIEHCAlU U
TTOTEPIIEBIIIM

[Ipoune HeHaIOrOBBHIE
MOCTYTUICHUS

IIpoune HeHanoOroBBHIE

MOCTYIUICHUS
IToctynnenus
TpaHcdepToB
TparchepTsl u3
BBIIIECTOSIIUX OPTraHOB
rocyaapCcTBEHHOTO
yIpaBICHUS
TpauchepTs u3

paiiorHoro  (ropona
00JJaCTHOTO 3HAYCHUS)
Oro/pkeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

HanmenoBan
e

4 5
II. 3aTpats!

l'ocynapctse

HHBIE YCIYT'H

obmero
xapakrepa

IIpencraBut
eJbHEIE,
HCITOJTHUTE
bHBIE U
Ipyrue
OpTaHFHI,
BBITTOJIHSIOIII
ne obmne
byHKIIUK
rocylapcTBe
HHOTO
YIpaBJICHUSA

Amnmapat
aKuMa
ropojaa
palioHHOTO
3HAaYCHUS,
ceina,

10,0

10,0

41913,5

41913,5

41913,5

CymMa,
TBICSY TEHTE

6
50123,6

37360,5

37360,5

37360,5



07

12

124

001

008

009

011

mocenka,
CeJIbCKOTO
OKpyTa

Yenyru no
obecrieueHH
10
JIEATENBLHOCT
U aKuma
FOPOAR  37360,5
paiioHHOTO
3HAYEHUS,

cena,

nocenka,

CEIBCKOTO

OKpyra

Kunumno-x
oMMyHaneHO 117627
€ X03SHCTBO

bnaroyctpo
HCcTBO
11762,7
HAaCEJICHHBIX
IIyHKTOB

Anmapar

aKuma

roponua

palioHHOrO
3HaueHus, 117627
cena,

MOCeIKa,

CeNbCKOTO

OoKpyra

Ocselienue
yaun B
HaCeJIECHHBIX

3140,0

IIyHKTaxX

O0ecneueHu

€ caHUTapuu

B 500,0
HAaCEJIEHHBIX
MyHKTax

Bbnaroyctpo

WCTBO W
o3zeneHenune 8122,7
HAaCEJICHHBIX
MyHKTOB

Tpancnopt u
kommyHukary 1000,0
3478

ABTOMOOWIBL
H Bl U 1000,0
TPaHCIIOPT



Anmnapar
aKuma
ropona
124 PalioHHOTO 1
3HAYCHMUS,
cena,
IIOCCJIKA,
CCJIIBCKOI'O
OKpyra

ObecneueHu
e
(hyHKIMOHHUDP
OBaHUS
aBTOMOOMITb
HBIX JIOPOT B
013 ropojax 1000,0
pailoHHOTO
3HAYCHUS,
cenax,
MOCeNKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

Tpancoeptsr 0,4
Tpaucdeptsr 0,4

Amnmnapar
aKuma

ropona
paiioHHOTO

124 3Hauenus, 04

ceina,
MOCEJIKA,
CEIBCKOTO
OKpyra

Bo3sspar
HEHCIOIb30B
AHHBIX (
048 Hepoucmnoisp 0,4
30BaHHBIX )
I[eJIEBBIX
TpaHchepToB

III. Yucroe
OIOIIKETHOE
KpEeIUTOBaH
ne

0,0

IV. Canpno
n o
orepanusM ¢
(hrHAHCOBHI
M H
AKTHBaMH



V. Hedunur -1623,1
(npodumur)
Orokera
VI.
DurHaHCUPOB
aHue
nepunura  ( 1
UCIIONB30BaH
u e
mpo¢uInTa)
Oromxera

623,1

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctumun Pecniyonmku Kazaxcran



