

## О внесении изменений в решение маслихата от 27 декабря 2024 года № 270 "О бюджете села Тимофеевка Аулиекольского района на 2025-2027 годы"

Решение маслихата Аулиекольского района Костанайской области от 17 ноября 2025 года № 385

Аулиекольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата "О бюджете села Тимофеевка Аулиекольского района на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 270 следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет села Тимофеевка на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 48 500,5 тысяч тенге, в том числе по:  
налоговым поступлениям – 6 552,0 тысячи тенге;  
неналоговым поступлениям – 35,0 тысяч тенге;  
поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;  
поступлениям трансфертов – 41 913,5 тысяч тенге;
- 2) затраты – 50 123,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 623,1 тысяча тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 623,1 тысяча тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

Д. Койшибаев

Приложение

к решению маслихата  
от 17 ноября 2025 года

№ 385

Приложение 1  
к решению маслихата  
от 27 декабря 2024 года

№ 270

### Бюджет села Тимофеевка Аулиекольского района на 2025 год

Категория	Класс	

		Подкласс			Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	Наименование	
1	2	3	4	5	6
				I. Доходы	48500,5
1				Налоговые поступления	6552,0
	01			Подоходный налог	1644,0
		2		Индивидуальный подоходный налог	1644,0
	04			Налоги на собственность	4043,0
		1		Налоги на имущество	112,0
		3		Земельный налог	39,0
		4		Налог на транспортные средства	3130,0
		5		Единый земельный налог	762,0
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	865,0
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	865,0
2				Неналоговые поступления	35,0
	04			Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов ) Национального Банка Республики Казахстан	25,0
		1		Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов ) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного	25,0

			сектора и в Фонд компенсации потерпевшим	
06			Прочие неналоговые поступления	10,0
	1		Прочие неналоговые поступления	10,0
4			Поступления трансфертов	41913,5
02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	41913,5
	3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	41913,5

Функциональная группа

		Функциональная подгруппа			Сумма, тысяч тенге	
		Администратор бюджетных программ		Наименование		
1	2	3	4			
1				II. Затраты	50123,6	
01				Государственные услуги общего характера	37360,5	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	37360,5	
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	37360,5	

				поселка, сельского округа	
			001	Услуги по обеспечени ю деяельност и акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37360,5
07				Жилищно-к оммунально е хозяйство	11762,7
	3			Благоустро йство населенных пунктов	11762,7
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11762,7
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3140,0
			009	Обеспечени е санитарии в населенных пунктах	500,0
			011	Благоустро йство и озеленение населенных пунктов	8122,7
12				Транспорт и коммуникац ии	1000,0
	1			Автомобиль ны й транспорт	1000,0

		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
		013	Обеспечени е функционир ования автомобиль ных дорог в городах районного значения, селях, поселках, сельских округах	1000,0
15			Трансферты	0,4
	1		Трансферты	0,4
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4
		048	Возврат неиспользов анных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,4
			III. Чистое бюджетное кредитован ие	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовы ми активами	0,0

			V. Дефицит (профицит) бюджета	-1623,1
			V I . Финансиров а н и е дефицита ( использован и е профицита) бюджета	1623,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан